РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГЖИК.641249.026РЭ/3
305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
www. keaz.ru
УСТРОЙСТВО ЗАЩИТЫ ОТ ДУГОВОГО ПРОБОЯ
ТИПА
OptiDin AFDD-63
6 7 8
ПРИЛОЖЕНИЕ А
(обязательное)
Структура условного обозначения УЗДП
OptiDin AFDD-63 - УХЛ3
                                                                        1                         2
1 - обозначение УЗДП;
2 - климатическое исполнение и категория размещения.
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(справочное)
Габаритные, установочные и присоединительные
размеры УЗДП
Рисунок Б.1 - Габаритные, установочные и присоединительные раз-
меры УЗДП
ПРИЛОЖЕНИЕ В
(справочное)
Принципиальные электрические схемы УЗДП
Рисунок В.1 - Принципиальные электрические схемы УЗДП
                                                 а)                                                                                б)
в)
а) УЗДП с двухполюсным выключателем с одним защищённым полюсом;
б) УЗДП с двухполюсным выключателем с двумя защищёнными полюсами;
в) УЗДП с АВДТ.
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «ТЕСТ»)
ПРИЛОЖЕНИЕ Г
(справочное)
Порядок крепления УЗДП к выключателю или АВДТ
Рисунок Г.1 - Порядок крепления УЗДП к выключателю или АВДТ
Шаг 1
Шаг 2
Шаг 3
Шаг 4 Шаг 5
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
OptiDin AFDD-63 соответствуют требованиям ГОСТ IEC 62606-2016,
ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011, ТР ЕАЭС 037/2016 и признан годным
к эксплуатации.
Дата изготовления маркируется на упаковке OptiDin AFDD-63
Технический контроль произведен______________________________
2 3 4 5
Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для ознаком-
ления с техническими данными, устройством, правилами эксплуатации,
условиями хранения устройства защиты от дугового пробоя типа OptiDin
AFDD-63 (далее УЗДП).
Монтаж и обслуживание УЗДП должны производиться квалифициро-
ванным персоналом, имеющим допуск для работы на установках с на-
пряжением до 1000 В.
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 УЗДП представляет собой блок обнаружения дугового пробоя (БОДП)
крепящийся на двухполюсный автоматический выключатель типа OptiDin
ВМ63 (далее - выключатель) или автоматический выключатель диффе-
ренциального тока типа OptiDin D63 (далее - АВДТ)  с помощью защелки
и не применим без них.
1.2 УЗДП предназначены для совместного применения с выключателем
или АВДТ в однофазных электрических цепях переменного тока частоты
50/60 Гц с номинальным напряжением не выше 230 В и номинальными
токами до 63 А, обнаружения дугового пробоя с последующим отключе-
нием указанных цепей посредством расцепителей выключателя или АВДТ.
1.3 Структура условного обозначения УЗДП приведена в приложении А.
1.4 Габаритные, установочные и присоединительные размеры УЗДП
приведены в приложении Б.
1.5 Принципиальные электрические схемы УЗДП приведены в  при-
ложении В.
1.6 УЗДП соответствуют требованиям ГОСТ IEC 62606-2016,
ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011, ТР ЕАЭС 037/2016.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
2.1 Основные технические характеристики УЗДП приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение